
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 июня 2024 года  № 376 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 260083-8 "О внесении изменений  

в статью 26 Федерального закона "О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации" (в части совершенствования законодательства 

Российской Федерации о предотвращении допинга в спорте); 

проект федерального закона № 539184-8 "О внесении изменений  

в статью 2 Федерального закона "О пчеловодстве в Российской Федерации"  

(в части уточнения основных понятий и совершенствования механизма учета 

в пчеловодстве); 

проект федерального закона № 594962-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об электроэнергетике" и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 599128-8 "О внесении изменений  

в статью 281 Федерального закона "О теплоснабжении" и статью 411 

Федерального закона "О водоснабжении и водоотведении" (об уточнении 

порядка передачи прав владения и (или) пользования отдельными объектами 

коммунальной инфраструктуры, находящимися в государственной  

или муниципальной собственности); 

проект федерального закона № 610727-8 "О внесении изменений  

в статьи 106 и 151 Федерального закона "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации" и статью 16 Федерального закона  

"Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, 



2 

 

последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей 

продукции" (в части уточнения информации, распространение которой 

в Российской Федерации запрещено); 

проект федерального закона № 610810-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (об установлении особенностей привлечения  

к административной ответственности за неуплату размещенного 

транспортного средства на платной городской парковке); 

проект федерального закона № 618233-8 "О внесении изменений  

в статьи 395 и 3919 Земельного кодекса Российской Федерации" (о бесплатном 

предоставлении земельных участков гражданам, пострадавшим вследствие 

стихийных бедствий или терактов);  

проект федерального закона № 619719-8 "О внесении изменения в Закон 

Российской Федерации "Основы законодательства Российской Федерации  

о культуре" (в части приведения целей Основ законодательства Российской 

Федерации о культуре в соответствие с целями Основ государственной 

культурной политики); 

проект федерального закона № 619731-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной поддержке кинематографии 

Российской Федерации" (в части введения категории "социально значимый 

фильм"); 

проект федерального закона № 621820-8 "О внесении изменения  

в статью 4 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу правовой основы 

местного самоуправления Российской Федерации);  

проект федерального закона № 626461-8 "О внесении изменения  

в статью 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" (об особенностях применения 

законодательства субъектов Российской Федерации по обеспечению детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

путем предоставления выплаты); 

проект федерального закона № 632206-8 "О технологической политике  

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации";  

проект федерального закона № 633238-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"  

и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации" (в части повышения требований к исполнителям 

оценки государственного имущества);  

проект федерального закона № 634000-8 "О внесении изменений  

в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 23 Федерального закона 

"О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд  



3 

 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" (об установлении признаков неиспользования земельных 

участков); 

проект федерального закона № 637042-8 "О внесении изменения  

в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части 

предоставления субсидии обучающемуся по основной профессиональной 

образовательной программе). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


